

Personal

	EH	Quant.	Fr./EH	Betrag	
Vorarbeiter	h	7.25	89.90	651.78	
Maschinist	h	7.25	80.90	586.53	
Gärtner angelernt	h	8.75	68.90	602.88	
Gärtner A	h	6.25	78.90	493.13	
Lehrling 2	h	1.25	38.90	48.63	

Total:				2382.93	2382.93

Maschinen, Fahrzeuge, Geräte

	EH	Quant.	Fr./EH	Betrag	
Lieferwagen mit Doppelkabine, o.Bed.	h	0.75	67.00	50.25	
Raupenbagger, kW 45, bis t 9, o.Bed.	h	6.25	96.00	600.00	
Radlader, kW 50, bis t 6, o.Bed.	h	1.25	86.00	107.50	
Raupenlader, kW 100, bis t 15, o.Bed.	h	0.75	134.00	100.50	
Plattenvibrator bis t 0.22	h	0.25	36.00	9.00	

Total:				867.25	867.25

Material

	EH	Quant.	Fr./EH	Betrag	
Blockstufen Beton, grau, cm 36-40/15	m	1.00	74.80	74.80	
Beton, n.kl. mm 0 - 32, PC 300	m3	1.50	221.00	331.50	
Splitt, mm 4 - 8	m3	0.15	103.90	15.59	

Total:				421.89	421.90

Gesamtsumme (exkl. MWST):

3672.10

- MERKI Arbeitsbescrieb gemäss Rapport